merupakan salah satu tokoh yang mengusulkan dibentuknya sebuah organisasi yang

akan dipakai sebagai wadah umat Islam untuk membicarakan masalah-masalah

keagamaan, hukum Islam, dan sebagainya.14

Beliau mempunyai nama lengkap adalah Moehamad Hasyim Asy’ari. KH. Hasyim

Asy’ari lahir pada hari Selasa, 24 Dzul Qa’dah 1287 H/14 Februari 1871 M di desa Gedang,

sebuah desa yang terletak sekitar 2 kilometer di utara kota Jombang, Jawa Timur. Nama

aslinya Muhammad Hasyim. Sampai dengan umur 5 tahun, beliau besar di pesantren Gedang

milik kakeknya (ayah dari ibunya) yang bernama Kyai Utsman. Dari umur 5 tahun beliau